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Svar på oppfølgingsbrev fra Vadsø fengsel 

Det vises til deres brev av 31. oktober 2016, der fengselet orienterer om oppfølgningen av 
anbefalingene gitt av Sivilombudsmannen i rapport oversendt 29. juni 2016, i etterkant av 
Sivilombudsmannens forebyggingsenhets besøk i Vadsø Fengsel 10.–11. mai 2016.  

Fengselet synes å ha gjennomført en grundig oppfølgning av besøksrapporten på en rekke 
punkter og har gitt en god redegjørelse for dette arbeidet i brevet 31. oktober 2016. Det 
konstateres at Vadsø fengsel har iverksatt flere tiltak for å følge opp de anbefalingene som 
ble gitt i besøksrapporten, inkludert styrking av den skriftlige informasjonen innsatte får ved 
innkomst og tildeling av kontaktbetjent og tydeliggjøring av deres rolle overfor innsatte.  

Fengselet slår fast at avkledning i forbindelse med innsettelse på sikkerhetscelle skal skje 
trinnvis og at klær gis tilbake eller nye gis ut umiddelbart, under visitasjonen. Videre 
opplyser fengselet om at det vil bli installert klokke som vil være synlig fra sikkerhetscellene, 
at det vil bli tilbudt lufting dersom en innsatt er på sikkerhetscellen mer enn 24 timer, at det 
vil bli vurdert sikkerhetsklær for innsatte med overhengende selvmordsfare og at fengselet 
har gjennomgått sine rutiner for å kvalitetssikre vedtak om utelukkelse etter 
straffegjennomføringsloven § 37.  

Det bemerkes at det fortsatt er Sivilombudsmannens oppfatning at også visitasjon i 
forbindelse med innsettelse på sikkerhetscelle skal bygge på en individuell vurdering.  

Videre har ombudsmannen merket seg fengselets beskrivelse av kapasitetsutfordringer med 
å sikre alle innsatte et meningsfullt tilbud utenfor cellen minst åtte timer per dag. Fengselet 
skal nå være kommet langt i arbeidet med å installere toaletter på alle celler. Selv om det 
ikke er satt en sluttdato for ferdigstillelse, forutsettes det at arbeidet gis høy prioritet. 
Samtidig understrekes betydningen av at innsatte som sitter innelåst i celler der det fortsatt 
ikke er toalett, får mulighet til å bli fulgt til toalettet når det er nødvendig, også på kveld og 
natt. 
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Ettersom cellene i Vadsø fengsel ikke vil bli tilrettelagt for innsatte med 
bevegelseshemninger bør Vadsø fengsel ikke benyttes til innsatte med slike 
funksjonsnedsettelser. Samtidig finner vi grunn til å påpeke at dette innebærer at slike 
innsatte fra området rundt Vadsø fengsel, vil få begrenset sin mulighet til å sone i nærheten 
av familie og nettverk. 

Når det gjelder muligheten for bruk av Skype, gjør vi oppmerksom på at en slik mulighet skal 
være innført både i Trondheim fengsel for utenlandske innsatte med barn i hjemlandet, og 
for alle innsatte i Ullersmo fengsel, avdeling Norgerhaven fengsel. Sivilombudsmannen vil ta 
opp muligheten for bruk av Skype i norske fengsler med overordnet myndighet. 

Avslutningsvis takker vi for orienteringen om de endringer fengselet har iverksatt etter 
Sivilombudsmannens besøk. Med dette avsluttes oppfølgingen av besøket til Vadsø fengsel i 
denne omgang. Et eventuelt nytt besøk til fengselet vil kunne bli gjennomført når 
Sivilombudsmannen vurderer dette hensiktsmessig.   

 

 

 For ombudsmannen  

  
Helga Fastrup Ervik 

kontorsjef 

 

  Johannes Flisnes Nilsen 
seniorrådgiver 

 

 

 

 

 

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet underskrift. 

 

 
 


